
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.02.2025                                                                                                    № 14

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа
от 14 ноября 2024 года № 102

На основании пункта  3  статьи 418.4  Налогового  кодекса  Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 42 Устава Тотемского муниципального 
округа  Вологодской  области,  Муниципальное  Собрание  Тотемского 
муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Внести  в  решение  Муниципального  Собрания  Тотемского 
муниципального  округа  от  14.11.2024  №  102  «О  туристическом  налоге» 
следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Установить дополнительные категории физических лиц, стоимость 

услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу:
-  лица,  имеющие  регистрацию  по  месту  жительства  на  территории 

Тотемского муниципального округа.».
1.2. Пункт 3 считать пунктом 4.
2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  опубликования  в 

приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  «Деловая  среда»,  подлежит 
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.



Заместитель председателя Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                 А.В. Филиппов

Глава Тотемского муниципального округа                                              С.Л. Селянин


